
l^ bt"
rar.:cjpio §

Ggbieruo de Catoron¿s

Ciudad de la Cost¿ 1'de malzo de 2018

GOBIERNO MUNICIPAL DE CIUDAD DE LA
COSTA

nrsoruclÓN No.0672018 ACTA No 09/2018

EXPEDIENTE No 2018-81-1330-00290

\¡ISTO: El feeteio a realizarse el 8 de marzo, "Diahlernacional de la
Muief, en 1a Plaza "8 de marzo" en Becú y Gia¡nattasio convocado por
"Mujeres en Alerta" y'Tncuentro de Mujeres de la Costa",-

RESULTANDO: Que es política de este Municipio apoyar las ex¡rresiones

sociales y culturales que se realizan en la zona

CONSIDERANDO: Que habiendo
Número 09 del 1o de ma¡zo de

co¡respondiente acto administrativo

sido tratado en Sesión Ordinaria
201& se hace necesaiio dictar el

ATENTO: A lo precedentemente expuesto y a sugerencia de la Corrisión
Asesora Social

EL GOBIERNO MUNICIPAL DE CIUDAD DE LA COSTA
RESUELVE:

1. AUTORIZAR LA REALIZACIÓN DEL FESTEJO DEL DÍA
INTERNACIONAL DE LA MUJER EL DÍN S OT N,IENZO EI.I TA.

PLAZA '8 DE MARZO' UBICADA EN BECÚ Y GIANNATTASIO.

2. APOYAR A LA ORGANIZACIÓN DE DICHO ACTO
REPRESENTADA POR CORA PEREIRA DE SOUZA C.I 7.073.642-

5, CON HASTA $ 8.OOO (PESOS URUGUAYOS OCHO MIL) CON
MOTIVO DE TRASLADO; COMPRA DE DECORACIÓN PARA
COLOCAR EN LA PLAZAT COMPRA DE INSUMOS PARA LA
CONFECCIÓN DE VOLANTES Y PASACALLES.

3. APOYAR CON EL PRÉSTAMO DEL AUDIO CON EL QUE
CUENTA TL MUNICIPIO PARA LA REALIZACIÓN DE LA
ACTIVIDAD.



4. POR LA SECRETARÍA DEL MUNICIPIO, INCORPORESE AL
REGISTRO DE RESOLUCIONES.

5. COMUNIQUESE A LA TESORERÍA DE ESTE MUNICIPIO Y A
LA DIRECCIÓN GENERAL DE SECRETAÚA DE DESARROLLO
LOCAL Y PARTICIPACIÓN,CTJMPLIDO ARCHÍVESE.

MUNLCIPIO Clll!40 0E LAC0STA
CANELONE§

A,C¡1-i}E


